ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за животна средина и просторно планирање

	Назив на предлог законот


	Предлог  Закон за изменување и дополнување на Законот за животна средина

	Краток опис на проблемот 


	Финансирањето на активностите во областа на животната средина се врши и преку наплата на надоместоците за животната средина. Во Законот за животната средина во глава XVIII – Финансирање се пропишани надоместоците кои се плаќаат заради заштита на животната средина.

Еден од надоместоците за животна средина е надоместокот кој се плаќа при регистрација за моторни возила и пловни објекти. Воведувањето на овој надоместок произлегува од начелото 
„загадувачот плаќа“. Во Законот за животната средина надоместокот за регистрација на моторни возила и пловни објекти е определен согласно големината на возилото. Ваквата наплата на надоместоци не е во согласност со категоризацијата на возилата определена Законот за возила поради што беше потребна измена во Законот за животната средина. Воедно висината на надоместокот што се плаќаше не соодвествуваше со негативните влијанија врз животната средина што се предизвикани од користењето на возилата и пловните објекти. 



	Цел на предлог законот


	Полеснa и поефикасна наплата на надоместокот за регистрација на моторни возила и пловни објекти 

	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Јуни – септември 2013

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	ЕНЕР портал

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	http://www.ener.gov.mk
www.moepp.gov.mk


	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	b.osmani@moepp.gov.mk

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Јадранка Иванова, Раководител на сектор за ЕУ



	Други информации
	


УПАТСТВО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ НА ИЗВЕСТУВАЊЕТО ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН

1. Назив на министерството
(Се внесува називот на министерството)

2. Назив на предлог законот
(Се внесува називот на предлог законот)

3. Краток опис на проблемот

(Се внесува краток опис на проблемот, односно причините заради кои се предлага донесување на предлог законот).

4. Цел на предлог законот

(Се внесува целта или целите на предлог законот)

5. Временската рамка за изготвување на предлог законот
(Се внесува периодот на започнување и на завршување на процесот на ПВР и изработка на предлог законот согласно Годишниот план за спроведување на ПВР).

6. Начин на вклучување на засегнатите страни 
(Се внесува избраниот начин или начини на вклучување на засегнатите страни).

7. Најава за јавен увид и јавна расправа
(Се обележува ДА доколку се планира јавен увид и јавна расправа, односно НЕ доколку не се планира јавен увид и јавна расправа).

8. Електронски адреси од ЕНЕР и веб-страницата на министерството од кои засегнатите страни можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на закон и нацрт Извештајот за ПВР 
(Се внесуваат електронските адреси на ЕНЕР и на веб-страницата на министерството каде засегнатите страни можат да го преземат предлогот на закон и нацрт Извештајот за ПВР).

9. Поштенска и/или електронска адреса на која засегнатите страни можат да доставуваат мислења, забелешки и сугестии
(Се внесува поштенската адреса и/или електронската адреса каде засегнатите страни можат да ги достават своите мислења, забелешки и сугестии). 

10. Одговорно лице во министерството и електронска адреса за контакт 
(Се внесува името и презимето на одговорното лице во министерството кое се назначува за лице за контакт во врска со консултациите со засегнатите страни и неговата електронска адреса).

11. Други информации 
(Се внесуваат други информации што можат да помогнат за ефективно учество на засегнатите страни во процесот на подготвување на предлогот на закон).

